

Patvirtinta:
LSOK valdybos posėdžio
protokolas Nr. 3
2023 m. gruodžio 3 d.



LIETUVOS SPECIALIOSIOS OLIMPIADOS KOMITETO 2024-2028 METŲ STRATEGINIS PLANAS

I skyrius ĮVADAS

Lietuvos Specialiosios Olimpiados Komitetas (LSOK) yra vienintelė organizacija Lietuvoje, kuri vienija visus intelekto sutrikimą turinčius asmenis, rūpinasi jų socialine integracija per sportą ir sveikatingumą, koordinuoja metinius sporto renginius, bendradarbiauja su užsienio partneriais siekdami didesnės neįgaliųjų integracijos. LSOK yra SOI (Special Olympics International) ir SOEE (Special Olympics Europe - Eurasia) akredituota narė. Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto 2024-2028 metų strateginis planas yra rengiamas pagal SOEE rekomendacijas. Specialioji olimpiada – tai pasaulinis judėjimas, kuris kasdien visame pasaulyje išlaisvina žmogaus dvasią, įgalina keistis ir suteikia sporto džiaugsmą. Sutrikusio intelekto žmones įgalinami tapti priimtinais ir vertinamais savo bendruomenės nariais, o tai veda į pagarbesnę ir įtraukesnę visuomenę. Naudodama sportą kaip katalizatorių ir programavimą sveikatos ir švietimo srityse, Specialioji olimpiada kovoja su neveiklumu, neteisybe ir netolerancija.

II skyrius Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto pristatymas

Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto atletai yra daugkartiniai Pasaulio žaidynių dalyviai, kurių metu yra juntama didelė atletų integracija pasauliniu mastu, atletai patiria teigiamas emocijas ir yra kartu skatinamas jų tobulėjimas. 2015 m. pasaulio SO vasaros žaidynės Los Andžele, dalyvavo 6500 sportininkų iš 165 pasaulio valstybių. Lietuvai atstovavo 13 sportininkų 5 sporto šakose (lengvojoje atletikoje, sunkiojoje atletikoje, plaukime, bočioje, stalo tenise) ir iškovojo 12 aukso, 7 sidabro ir 2 bronzos medalius.

2017 m. pasaulio SO žiemos žaidynės Austrijoje, dalyvavo 2700 sportininkų iš 107 pasaulio valstybių. Lietuvai atstovavo 28 sportininkai 3 sporto šakose (slidinėjime, sniegbridžių sporte ir grindų riedulyje), atletai iškovojo 13 aukso, 7 sidabro ir 4 bronzos medalius.

2018 m Otepėje, Estijoje, SOEE žiemos žaidynės dalyvavo 250 sportininkai iš 12 valstybių. LSOK delegaciją sudarė: 7 slidininkai, 1 treneris, 1 delegacijos vadovas. LSOK slidininkai iškovojo 9 medalius: 6 aukso, 2 sidabro, 1 bronzos.

2019 m. Jungtiniuose Arabų Emyratuose, Abu Dabyje vyko Specialiosios Olimpiados Pasaulio vasaros žaidynės. Lietuvą atstovavo 22 sportininkai, 4 partneriai, 9 treneriai. Atletai varžėsi septyniose sporto šakose: plaukime (4 sportininkai, 1 treneris), lengvojoje atletikoje (5 sportininkai, 1 treneris), irklavime (2 sportininkai, 1 treneris), bočioje (2 sportininkai, 1 treneris), sunkiojoje atletikoje (2 sportininkai, 1 treneris), stalo tenise (2 sportininkai, 1 treneris), futbole (5 atletai, 4 partneriai, 3 treneriai). Pasaulio žaidynėse Abu Dabyje dalyvavo 7500 sportininkai, iš 190 valstybių. LSOK sportininkai iškovojo 28 medalius: 16 aukso, 8 sidabro ir 4 bronzos.

2023 m. Otepėje, Estijoje vyko Europos specialiosios olimpiados slidinėjimo čempionatas. LSOK slidininkai iškovojo 8 medalius: 6 aukso, 2 sidabro, 1 bronzos.

2023 m. Berlyne, Vokietija, vyko 16-osios Specialiosios Olimpiados pasaulio vasaros žaidynės. Į žaidynes atvyko 7 000 sportininkų iš 190 valstybių. LSOK delegacijos sportininkai iškovojo 37 medalius: 22 aukso, 11 sidabro ir 4 bronzos. LSOK atletai varžėsi vienuolikoje sporto šakų: plaukimas, lengvoji atletika, irklavimas, bočia, sunkioji atletika, stalo tenisas, futbolas, badmintonas, sportinė gimnastika, atvirų vandenių plaukimas, krepšinis 3x3.

Pasaulio, Europos žaidynės yra itin svarbus reginys atletų gyvenime, padeda integruotis į pasaulinio lygio neįgaliųjų sportą, patiriama daug emocijų, o tai didina atletų motyvaciją ne tik sporte, bet ir kasdieniniame jų gyvenime būti savarankiškesniais ir nepriklausomais nuo kitų asmenų.

SO pasaulio žaidynės vyksta kas 4 metai ir atitinka visus Olimpinių žaidynių principus. 2025 m. vyks Specialiosios Olimpiados Pasaulio Žiemos žaidynės Italijoje, Turine, 2027 metais vyks Specialiosios Olimpiados Pasaulio vasaros žaidynės Melburne, Australija.

LSOK ir toliau plėtos intelekto sutrikimą turinčių asmenų sportą Lietuvoje bei sieks gerinti sportinius pasiekimus aukšto rango varžybose, didelį dėmesį skirs jauniems atletams. Bus surengti kasmet apie 18 LSOK čempionatų, 10 taurės varžybų, 5 sporto šventės. Bus sudarytos sąlygos įvairių sporto šakų aukšto meistriškumo sportininkams dalyvauti tarptautiniuose turnyruose, kad būtų kaupiama patirtis, tobulinami sportiniai įgūdžiai bei pasiekti kuo aukštesni rezultatai.

III skyrius Situacijos analizė

SSGG analizė

Stiprybės:

- Programa tikslingai veikia atletų naudai. Ištikus metus yra teikiamos fizinio aktyvumo ir sporto treniruotės bendradarbiaujant su Lietuvos regionais. Atletams sudaromos galimybės sportuoti pasirinktą sporto šaką pagal savo gebėjimus, vėliau yra sudaromos sąlygos dalyvauti tam tikro rango varžybose. Geriausiai pasirodžiusiems ir pasiekusiems aukštų rezultatų savo kvalifikaciniame lygyje nacionalinėse varžybose yra suteikiamos galimybės dalyvauti tarptautinėse varžybose.
- Vis labiau populiarinamas jungtinis sportas, sportuoja kartu sveikieji ir specialiosios olimpiados atletai, turintys intelekto sutrikimą.
- Programa didelį dėmesį skiria Jaunimo lyderių ir atletų lyderių programos vystymui ir įtraukia mažiau fiziškai aktyvius atletus, taip sudarydama galimybes visiems be išimties atrasti savo Specialiosios olimpiados judėjime.
- Jaunojo atleto programa yra plačiai pritaikoma bendrojo ugdymo programose ir yra kaip pagalbinė priemonė mokytojams dirbant su ID vaikais.
- Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas kasmet vykdo tarptautinius mokymus, turnyrus, varžybas, dalyvauja tarptautinio lygio renginiuose, varžybose, turnyruose, žiemos ir vasaros pasaulio žaidynėse.
- Gavus kasmetinį finansavimą ASMP programai, Valstybės biudžeto lėšos, LSOK atletams sudaromos galimybės dalyvauti tarptautinėse varžybose, SO pasaulio žiemos ir vasaros žaidynėse, kurios vyksta kas keturi metai. Formuojamos LSOK atskirų sporto šakų rinktinės, (pagal skiriamas kvotas), kurios atstovauja Lietuvos SO didžiausiuose pasauliniuose renginiuose.

Silpnybės:

- Mažas savanorių aktyvumas, nuolat besikeičiantys savanoriai.
- Vis dar sunku surasti nuolatinis partnerius mažiau populiariose sporto šakose ir juos išlaikyti.
- Neapibrėžtas, nepastovus LSOK klubų finansavimas. Menkas, mažai koordinuojamas, šalies savivaldybių finansavimas jų teritorijose esantiems LSOK klubams, nepakankamas indėlis remiant klubų veiklas.

Galimybės (Politinės, ekonominės, socialinės, technologinės, organizacinės):

- LSOK siūlo ištikus metus vykdomas fizinio aktyvumo ir sporto treniruotes regionuose, organizacijų viduje, sporto klubuose ir bendruomenėse.
- LSOK sudaro kasmet metinį sporto renginių kalendorių (renginiuose gali dalyvauti visi norintys asmenys, net ir individualiai, nepriklausantys klubams ar mokykloms pateikiant individualią paraišką).
- Dalyvavimas tarpinėse SO programose *Jauno atleto*, skirta 5- 10 metų vaikams, *Jaunimo lyderių*, programa skirta visiems atletams, neatsižvelgiant į jų fizines galimybes, kurių amžius yra 15-25 m., *Atletų lyderių*, programa skirta atletams kurie nori išreikšti savo lyderystę, tobulėti įvairiose srityse, *Šeimų forumuose* ir *Sveiko atleto*, programa skirta SO atletų sveikatinimui, praturtina atletų gyvenimus bei yra puikus pagrindas socializacijai.

- Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto valdybos nariai aktyviai dalyvauja LR vyriausybės komitetų pasitarimuose, sprendžiant neįgalųjų asmenų klausimus, ir aktyviai pasisako biudžeto skirstymo klausimais.

Grėsmės (Politinės, ekonominės, socialinės, technologinės, organizacinės):

- Epidemiologinė viruso situacija. Trukdys planuoti, vykdyti čempionatus bei planuoti finansus.
- Galimas specialiųjų mokyklų uždarymas. Atletų skaičiaus mažėjimas.
- Nesklandus, nepakankamas įtraukiojo ugdymo organizavimas. Nebus sudarytos pakankamos sąlygos sportuoti vaikams, jaunuoliams, turintiems intelekto sutrikimą.

**IV skyrius
LSOK veiklos strategija**

Vizija- įtraukiojo sporto dėka žmonės su intelekto negalia gali gyventi aktyvų, sveiką ir pilnavertį gyvenimą.

Misija- nuolat organizuoti sporto treniruotes ir įvairių sporto šakų čempionatus, varžybas, sporto šventes, festivalius vaikams ir suaugusiems, turintiems intelekto sutrikimo negalią, sudaryti sąlygas ugdytis fizinį pasirengimą, parodyti drąsą, patirti džiaugsmą ir dalyvauti, kartu su šeimomis, specialiosios olimpiados sportininkais ir bendruomene.

Vertybės:

Įgalinimas. Pagarba. Pasitikėjimas. Įtrauktis, integracija.
Atvirumas kitokiam požiūriui, pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms.
Kūrybingumas įgyvendinant vertingas idėjas, iššūkius priimant, kaip naujas galimybes savo sėkmei kurti.
Atsakomybė už savo veiksmus, aktyvus rūpinimasis savimi, savo aplinka, bendruomene, savo šalimi.

Už strateginio plano įvykdymą atsiskaitoma Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto konferencijai. Už priežiūrą ir įgyvendinimą - atsakingi LOSK valdyba, prezidentas, nacionalinių programų direktorius ir sporto direktorius.

Išorinė (PESTE) analizė:

	APLINKA	
VEIKSNIAI	Galimybės	Grėsmės

<p>Politiniu ir teisiniu požiūriu</p>	<p>LSOK savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos sporto įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto nuostatais bei vidaus dokumentais ir kitais teisės aktais.</p> <p>2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sporto plėtros programos pažangos priemonių rinkinyje numatyta išvystyti ilgalaikę, aiškiais kriterijais paremtą sporto vystymo politiką, siekti gausinti aukščiausius Lietuvos sporto pasiekimus bei Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) visuomenės atsparumą.</p> <p>LSOK galimybės:</p> <ul style="list-style-type: none">-pasiekti tokį ugdymo, treniravimo sporto klubų, specialiųjų mokyklų lygį, kai jų daugumą sudaro savo darbą apmaštantys, nuolat tobulėjantys ir rezultatyviai dirbantys profesionalūs treneriai;-įdiegti duomenų analize ir įsivertinimu grįstą kokybės kultūrą, užtikrinančią savivaldos, socialinės partnerystės ir vadovų lyderystės darną;-suteikti LSOK sportininkams, turintiems intelekto sutrikimą, palankiausias galimybes atskleisti individualius gebėjimus ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius, užtikrinant treniravimosi prieinamumą ir lygias galimybes, maksimaliai plėtojant vaikų ir jaunimo švietimo aprėptį;	<p>Besikeičiančios Lietuvos sporto įstatymo nuostatos, poįstatyminiai aktai ir nutarimai. LSOK organizacijos situacija Sporto įstatyme apibrėžta, nurodyta, tačiau pasigirsta nuomonių, kad dėl nevykdomos dopingo kontrolės turėtų būti kitaip, t. y. neskiriamas ASPM finansavimas.</p>
---------------------------------------	---	---

	<p>-garantuojant LSOK sportinio parengimo sistemos veiksmingumą, sukurti paskatų ir vienodų sąlygų sistemą, grįstą veiksminga pagalba, atpažįstant save ir renkantis veiklos kelią, bei galimybes užsiimti sportu, sveikatinimo veikla visą gyvenimą žmonėms, turintiems specialiuosius poreikius.</p> <p>- Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto valdybos nariai aktyviai dalyvauja Nacionalinė sporto agentūros pasitarimuose sprendžiant neįgaliųjų asmenų klausimus, ir aktyviai pasisako biudžeto skirstymo klausimais.</p> <p>LSOK bendruomenė, planuodama strateginius tikslus ir uždavinius 2024–2028 metams, atsižvelgė į šalies švietimo politikos ir LR Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo strategines nuostatas.</p>	
<p>Ekonominiu požiūriu</p>	<p>Lietuvos ekonominių rodiklių perspektyva rodo, kad šalies ekonomika yra pakilime. Pagrindiniai LSOK finansavimo šaltiniai – valstybės ir SOEE projektų lėšos. LSOK stengiasi racionaliai planuoti lėšas ir tikslingai jas panaudoti. ASMP lėšų pakanka LSOK metiniam čempionatų, varžybų, masinių renginių planui realizuoti, parengiamosioms treniruočių stovyklos organizuoti, treniruočių inventoriui, priemonėms įsigyti.</p> <p>Tačiau lėšų trenerių kvalifikacijai kelti bei darbo užmokesčiui nepakanka. Gerinant LSOK veiklos kokybę, atnaujinant materialinę bazę, modernizuojant ir kompiuterizuojant treniruočių procesą, reikia didinti finansavimo išteklius. Todėl planuodama savo strateginius tikslus, LSOK numato pritraukti papildomų rėmėjų bei ES projektų lėšų,</p>	<p>LSOK neturi būtinų įgūdžių rengiant paraiškas ES projektams ir įsisavinant projektų lėšas.</p> <p>Negavusi valstybės biudžeto finansavimo LSOK veikla sutriktų, nebūtų atliepti intelekto sutrikimą turinčių asmenų sportinės veiklos poreikiai.</p> <p>Lėšų trenerių kvalifikacijai kelti bei darbo užmokesčiui nepakanka.</p>

	<p>kurios leistų pagerinti LSOK materialinę ir intelektualinę bazę.</p> <p>2024–2028 m. laikotarpyje LSOK veikla bus užtikrinama šiais ekonominiais aspektais:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. LSOK finansavimo biudžeto lėšomis; 2. LSOK pritraukiamomis papildomomis lėšomis, dalyvaujant savivaldybių, šalies, ES ir EESO projektuose; 3. LSOK bendruomenėje 2 proc. GPM lėšų surinkimo aktyvinimu; 4. LSOK paramos lėšų pritraukimu LSOK veikloms tobulinimui. 	
<p>Socialiniu ir kultūriniu požiūriu</p>	<p>Socialiniu ir kultūriniu požiūriu Šalyje toliau mažėja gyventojų skaičius, gausėja specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems reikia specialiosios paramos bei ugdymo. Lietuva pasaulyje pirmauja savižudybių skaičiumi, statistika rodo, kad didelė dalis vaikų patiria fizinį ir psichologinį smurtą šeimose, tarp vaikų plačiai paplitęs tyčiojimas, nemažai kalbama apie šių dienų visuomenės moralinių vertybių krizę. Tarp nepilnamečių ryškėja narkomanijos, alkoholizmo, prievartos plitimo tendencija. Nevyriausybinėms organizacijoms tenka svarbus vaidmuo – sudaryti vaikams, jaunuoliams sąlygas socializuotis, t. y. įgyti gyvenimo įgūdžių. Turi būti atkreiptas dėmesys į jaunuolių sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymą, žalingų įpročių prevenciją, neformalųjį ugdymą, ypatingai sporto savirealizacijos galimybes. Tam būtinas išvystytas socialinės, pedagoginės bei psichologinės pagalbos tinklas.</p>	<p>Didėja trenerių, kuriems 55-60 metų skaičius.</p> <p>Sunku pritraukti jaunų trenerių, savanorių.</p> <p>Daugės jaunuolių pageidaujančių dėl sveikatos ir emocijų sutrikimo mokytis namuose.</p> <p>Galimas specialiųjų mokyklų uždarymas. Galimas atletų skaičiaus mažėjimas.</p>

	Stabilus sportininkų skaičius LSOK rodo, kad ugdytis ir sportuoti poreikis bei aktualumas išlieka labai aukštas. Tai skatina LSOK bendruomenę dalintis sukaupta patirtimi, mokytis naujų problemų sprendimo būdų bei suteikti galimybes sportuoti bei specializuotis žmonėms, turintiems intelekto sutrikimą.	
Technologiniu požiūriu	Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo ir sporto metodus, daro įtaką ne tik ugdymo turiniui, bet ir visam procesui. Informacinės technologijos leidžia diegti kokybiškai naujus treniravimosi metodus. LSOK IT ir techninė bazė yra nesukurta, nepakankama o galimybių sutaupyti lėšų nėra, todėl jau dabar būtina spręsti IT problemą.	Lėšų stoka modernios įrangos įsigijimui.
Edukaciniai (centriniai/vietiniai)	Gerų, patyrusių specialistų išėjimas į pensiją, jaunų specialistų nebuvimas ir nenoras dirbti specialiosiose mokyklose, LSOK klubuose bei naujų specialistų negebėjimas ir nenoras dirbti su specialiuoju ugdymosi poreikių turinčiais vaikais, jaunuoliais daro įtaką treniruočių proceso kokybei. Teks ieškoti greitų ir gerų intervencinių priemonių. Į tai turi būti orientuota trenerių kvalifikacija.	Didėja trenerių, kuriems 55-60 metų skaičius. Savanorių stoka.

Strateginiai veiklos tikslai:

1. LSOK teisinės bazės ir veiklos kokybės tobulinimas.
2. LSOK sportininkų, įvairių sporto šakų, dalyvavimas SO Vasaros ir Žiemos žaidynėse ir tarptautinėse varžybose, pagal skiriamas kvotas.
3. Atletų lyderių ir kitų pokyčių siekėjų skatinimas.
4. Integracinės praktikos skatinimas.
5. Apmokyti atletus naudotis skaitmeninėmis naujovėmis.
6. Tobulinti aukojimo ir paramos mechanizmą.
7. Populiarinti LSOK prekės ženklą.
8. Siekti organizacijos tobulėjimo.
9. Atstovauti LSOK jaunimo interesams Lietuvoje ir tarptautiniu lygmeniu.

1. *LSOK teisinės bazės ir veiklos kokybės tobulinimas.*

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Tobulinti LSOK struktūrą, veiksmų suderinamumą ir informavimą</i>	Klubų/ programų skaičiaus didinimas	5 Lietuvos regionai	Pristatyti Lietuvos specialiosios olimpiados judėjimą Lietuvos regionams ir stengtis juos įtraukti ilgalaikiam bendradarbiavimui.	LSOK
<i>Tobulinti LSOK struktūrą, veiksmų suderinamumą ir informavimą</i>	Sportininkų skaičiaus didėjimas (SO atletų, jungtinio sporto partnerių)	5 Lietuvos regionai	Pakviesti Atletus, šeimos narius ir galimus partnerius bei savanorius dalyvauti regioninėse atvirų durų dienose. Stengtis juos įtraukti ilgalaikiam bendradarbiavimui.	LSOK
<i>Kelti trenerių kvalifikaciją</i>	Kvalifikuotų trenerių skaičiaus didėjimas (tradicinio ir jungtinio sporto)	5 Lietuvos regionai	Sudaryti sąlygas treneriams dalyvauti kvalifikacijos kėlimo mokymuose ir seminaruose. Suteikti naujausias žinias remiantis SOI pateikiamomis gairėmis.	LSOK
<i>Integruoti sveikatos ir gyvenimo kokybės suvokimą SO judėjime</i>	Apmokytų sveikatos priežiūros darbuotojų skaičiaus didėjimas	5 Lietuvos regionai	Supažindinti ir apmokyti regionų atstovus dirbti sveikatos ir fizinio aktyvumo srityje su įvairaus amžiaus atletais.	LSOK

2. *LSOK sportininkų, įvairių sporto šakų, dalyvavimas SO žaidynėse ir tarptautinėse varžybose.*

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Sudaryti sąlygas pasirengimui dalyvauti Specialiosios Olimpiados Pasaulio žiemos žaidynėse 2025m. Turine, Italija.</i>	Organizuoti reikalingas priemones, varžybas ir mokomąsias sporto stovyklas	Visų numatytų varžybų organizavimas	Organizuoti ASM programos lėšomis priemones, čempionatus, mokomąsias sporto stovyklas, pagerbti kiekvieną sportininką, išsiaiškinti pajėgiausius. Planavimas einamiems kalendoriniams metams.	LSOK
<i>Sudaryti sąlygas pasirengimui dalyvauti</i>	Organizuoti reikalingas priemones, varžybas ir sporto stovyklas	Visų numatytų varžybų organizavimas	Organizuoti ASM programos lėšomis priemones, čempionatus, mokomąsias sporto stovyklas, pagerbti	LSOK

<i>Specialiosios Olimpiados Vasaros Pasaulio vasaros žaidynėse Melburnas, Australija, 2027 m.</i>			kiekvieną sportininką, išsiaiškinti pajėgiausius. Planavimas einamiems kalendoriniams metams.	
<i>Suformuoti LSOK įvairių sporto šakų rinktinės ir deleguoti sportininkus į SO tarptautines varžybas pagal skiriamas kvotas.</i>	Čempionatai, varžybos.	Suformuotos visų sporto šakų rinktinės, kurioms gautos kvotos SO Pasaulio, Europos žaidynėms.	Išsiaiškinti aukštesnio meistriškumo sportininkus ir sudaryti jiems sąlygas tobulėti ir siekti rezultatų. Organizuoti ASM programos lėšomis. Planavimas einamiems kalendoriniams metams.	LSOK

3. Atletų lyderių ir kitų pokyčių siekėjų skatinimas

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Suteikti žinias ir įgūdžius</i>	Organizuoti mokymus klubams	5 Lietuvos regionai	Padėti regionams identifikuoti atletus lyderius ir apmokyti mentorius kaip su jais dirbti, supažindinti su atleto lyderio mokymų planu remiantis SOI sukurtomis gairėmis.	LSOK
<i>Įtraukti sportininkus ir jaunimą mokymus</i>	Didinti atletų lyderių ir jaunimo lyderių, atliekančių reikšmingus vaidmenis LSOK bendruomenėje, skaičių.	Kuo daugiau	Pasiekti kuo didesnę skaičių kokybiškai apmokytų atletų lyderių ir jaunimo lyderių atliekant svarbias funkcijas.	LSOK
<i>Įgalinti atletus lyderystei</i>	Pagelbėti, sudaryti sąlygas atletų lyderiams ir jaunimo lyderiams, suprasti lyderystės reikšmingumą, vertę SO bendruomenėje	Kuo daugiau	Padėti atletams save atpažinti tam tikrose srityse, padėti teisingai pasirinkti lyderystės sritis ir tobulėti jose.	LSOK

4. Integracinės praktikos skatinimas

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 veiksmų planas	Vykdytojas
------------------	------------------	---------------------------	-----------------------------------	-------------------

<i>Skatinti jungtinio sportą propaguojančias organizacijas dalintis savo gerąja patirtimi</i>	Bendradarbiavimas su įtraukiusiomis organizacijomis, klubais.	Kuo daugiau	Stengtis kuo labiau skatinti organizacijas propaguoti jungtinio sporto veiklas, organizacijas naudoti profesionalų ir ne profesionalų jungtinį sportą kaip socialinės integracijos priemonę.	LSOK
<i>Bendradarbiauti su aukštesnėmis institucijomis</i>	Išorinės organizacijos, ne LSOK bendruomenės nariai, supažindinami su Jungtinio sporto galimybėmis ir perspektyvomis.	Kuo daugiau	Pristatyti LR vyriausybės, savivaldybių lygio institucijoms, bendro lavinimo mokykloms, klubams, bendruomenėms ir k.t. Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto veiklas ir stengtis juos kuo labiau įtraukti į programos veiklas.	LSOK
<i>Siekti išorinio pripažinimo</i>	Didinti socialinės žiniasklaidos sekėjų skaičių.	Kuo daugiau	Stengtis pasiekti kuo didesnį programos žinomumą.	LSOK

5. *Apmokyti atletus naudotis skaitmeninėmis naujovėmis*

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 m. veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Naudoti skaitmeninius įrankius</i>	Atletų apmokymas naudotis skaitmeninėmis technologijomis	Kuo daugiau	Apmokyti atletus naudotis skaitmeninėmis naujovėmis, sudaryti sąlygas susipažinti su išmaniomis apyrankėmis, mobiliosiomis programėlėmis ir pan.	LSOK
<i>Tobulinti skaitmeninį turinį</i>	Internetinis puslapis	Lengvas valdymas	WWW.LSOK.LT internetinio puslapio lengvesnis prieinamumas, lengvesnė informacijos sklaida.	LSOK

6. *Tobulinti aukojimo ir paramos mechanizmą.*

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 m. veiksmų planas	Vykdytojas
------------------	------------------	---------------------------	--------------------------------------	-------------------

<i>Kurti strategines partnerystes</i>	Užmegzti ryšius su verslo atstovais	Kuo daugiau	Stengtis sudaryti partnerystės sutartis ir to pasėkoje didinti galimybes atletams gauti „value in kind“ ar gauti didesnes nuolaidas tam tikrose srityse.	LSOK
<i>Investuoti į lėšų rinkimo galimybes</i>	Organizuoti akcijas, sporto šventes, bėgimus	Kuo daugiau	Stengtis aktyvuoti aukojimo ir paramos mechanizmą.	LSOK

7. Populiarinti LSOK prekės ženklą

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 m. veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Prekės ženklo pasiekiamumas</i>	SO Lietuva firminio stiliaus prieinamumas	Kuo daugiau organizacijų	Patalpinti SO Lietuva firminio stiliaus priemonės internetiniame puslapyje, kad būtų prieinamas visiems.	LSOK
<i>Remtis išoriniais renginiais, sporto varžybomis</i>	SO Lietuva firminio stiliaus prieinamumas	Kuo daugiau organizacijų	Stengtis viešinti judėjimą ir kituose renginiuose, didinti programos matomumą.	LSOK
<i>Ugdyti atletus lyderius</i>	Identifikuoti atletus lyderius regionuose	5 Lietuvos regionai	Padėti identifikuoti ir apmokyti atletus lyderius, kurie galėtų programą atstovauti viešojoje erdvėje.	LSOK

8. Siekti organizacijos tobulėjimo

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 m. veiksmų planas	Vykdytojas
<i>Tobulinti Jungtinę lyderystę</i>	Jungtinės lyderystės integracija	Kuo daugiau	Integruoti jungtinę lyderystę programos veiklose ir plėtoti	LSOK
<i>Vystyti lyderystę</i>	Lyderystės vystymas	Kuo daugiau	Skatinti lyderystės programos plėtrą organizacijose, suteikti galimybę, skatinti veiklas ir nuolatos tobulinti programas.	LSOK
<i>Apmokyti savanorius ir visus suinteresuotus asmenis</i>	Mokymai	Kuo daugiau	Siekti suteikti kuo didesnes galimybes, informaciją susijusia su galimybėmis tobulėti ir mokytis darbuotojams, savanoriams ir visiems suinteresuotiems asmenims.	LSOK
<i>Benudarbiauti su socialiniais partneriais</i>	Bendradarbiavimas su universitetais	Kuo daugiau	Skatinti bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio universitetais, aukštosiomis mokyklomis, siekiant programos veiklų stiprinimo ir naujoviškumo.	LSOK

9. Atstovauti LSOK jaunimo interesams Lietuvoje ir tarptautiniu lygmeniu.

Uždavinys	Priemonės	Siekiamas rodiklis	2024 – 2028 m. veiksmų planas	Vykdytojas
LSOK Jaunimo veiklos užtikrinimas ir plėtra regionuose	Susitikimai, bendradarbiavimas	Nuolat	Padalinių steigimas, jų veiklos planavimas, organizavimas, koordinavimas, veiklos kokybės užtikrinimas;	LSOK
Atstovauti LSOK organizacijos jaunimą įvairiais lygmenimis	Teisinės ir organizacinės	Kuo daugiau	Atstovavimas jaunimo organizacijos narių interesams Lietuvoje ir tarptautiniu lygmeniu	LSOK
LSOK jaunimo ir savanorių kompetencijų ugdymas	Mokymai	2 mokymai per kalendorinius metus	Siekti suteikti kuo didesnes galimybes, informaciją susijusia su galimybėmis tobulėti ir mokytis jaunimui, savanoriams ir visiems suinteresuotiems asmenims.	LSOK
LSOK jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, tarptautinių ryšių ir veiklos tarptautiniu mastu organizavimas	Bendradarbiavimas su kitomis jaunimo organizacijomis	Sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys	Skatinti bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio organizacijomis, siekiant programos veiklų stiprinimo ir naujoviškumo.	LSOK
LSOK bendradarbiavimas su kitais viešaisiais juridiniais asmenimis jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais.	Bendradarbiavimas su kitais viešaisiais juridiniais asmenimis	Nuolat	Skatinti bendradarbiavimas su kitais viešaisiais juridiniais asmenimis jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais.	LSOK